ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH       Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2020

Về việc triển khai thực hiện chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Thông báo số 203/TB-VPCP

ngày 10 tháng 6 năm 2020

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2149/UBND-KGVX ngày 18/6/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Thông báo số 203/TB-VPCP ngày 10/6/2020; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục bước vào giai đoạn

phát triển mới với các quan điểm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ:

- Bảo đảm môi trường an toàn để phát triển và phát triển bền vững trong

điều kiện bình thường mới.

- Quán triệt sâu sắc chỉ đạo của Bộ Chính trị tại Thông báo số 77-TB/TW

ngày 05/6/2020 là khai thác tối đa thị trường trong nước; thúc đẩy phát triển mạnh

mẽ các hoạt động kinh tế -xã hội. Các đơn vị, địa phương có kế hoạch phù hợp để

phát triển kinh tế xã hội, đặc biệt trong các hoạt động như giải ngân đầu tư công,

phát triển kinh tế số...

- Tiếp tục phòng ngừa, ngăn chặn nguy cơ xâm nhập dịch bệnh từ bên ngoài,

kiểm soát chặt chẽ hoạt động nhập cảnh trên các tuyến biên giới, tuyệt đối không

chủ quan, lơ là; thực hiện biện pháp cách ly phù hợp đối với người nhập cảnh,

không để lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

- Tạo điều kiện và thực hiện một cách nhân văn việc nhập cảnh của các

chuyên gia, nhà quản lý doanh nghiệp, lao động kỹ thuật cao, công dân Việt Nam,

nhưng phải bảo đảm không để nguồn bệnh xâm nhập, lây nhiễm.

- Thực hiện tốt việc bảo đảm an sinh xã hội, chú ý bảo đảm việc làm, hỗ trợ

đối với người nghèo, không để bất cứ người dân nào bị đói, đứt bữa, “không để ai

bị bỏ lại phía sau”.

2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các cấp, Trung tâm Y tế huyện

tiếp tục quan tâm chỉ đạo công tác phòng, chống dịch, không để gián đoạn, lơ là,

chủ quan, nhất là ngăn ngừa nguy cơ xâm nhập dịch bệnh tại biên giới; thường

xuyên báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo huyện về những vấn đề phát sinh để kịp thời

xem xét, chỉ đạo.

2

3. Công an huyện có biện pháp ngăn ngừa, chấn chỉnh một số hành vi lệch

lạc, vi phạm pháp luật có nguy cơ cao xảy ra khi mở lại dịch vụ karaoke (như sử

dụng ma túy,..).

 Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-07-06T16:34:36+0700

		2020-07-07T08:38:13+0700

		2020-07-07T08:38:13+0700

		2020-07-07T08:38:13+0700

		2020-07-07T08:38:14+0700